
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об утверждении 
комплексного плана мероприятий по организационно- 
методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков 
«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центра цифрового 
образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих в   Республике 
Мордовия, на 2023-2024 учебный год 
 
 

В соответствии с положениями Методических рекомендаций по 
созданию центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе 
общеобразовательных организаций, центров цифрового образования                
«IT-куб» (письма Минпросвещения России от 01.11.2021 №№ТВ-1913/02, ТВ-
1914/02, от 10.11.2021 № ТВ-1984/04), на основании инструктивно-
методических материалов для региональных координаторов мероприятий 
федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная 
среда» по вопросам организационно-методической поддержки создания и 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», детских технопарков 
«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового 
образования «IT-куб»  (письмо ФГАУ «Фонд новых форм развития 
образования»  от 08.08.2023 № 100/0808-04) 

приказываю: 
1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по 

организационно-методической поддержке центров «Точка роста», детских 
технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, 
центра цифрового образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих в 
Республике Мордовия, на 2023-2024 учебный год (далее - Комплексный план). 

2.  Отчет о выполнении Комплексного плана ответственным 
исполнителям мероприятий направлять в проектный офис Министерства 



образования Республики Мордовия ежеквартально не позднее 2 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом.  

3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям образовательных 
организаций  рекомендовать оказать содействие в проведении мероприятий 
Комплексного плана. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Ю.В.Грызулину. 
 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп.: Рязанова Т.В.,  
Тел.: 391807 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 


